АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2026 г.                                    № 32-П

О внесении изменений в постановление администрации Бердянского

городского округа от 20 января 2025 г. № 19-П «О создании комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 г.

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Запорожской области от 25 декабря

2024 г. № 81 «Об организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Запорожской области и наделении

органов местного самоуправления государственными полномочиями по

созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав», Постановлением Правительства Российской Федерации от

6 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях

по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», администрация

Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в пункт 1 постановления администрации Бердянского

городского округа от 20 января 2025 г. № 19-П «О создании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области» следующие изменения:

1.1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление администрации Бердянского городского округа «О

внесении изменений в постановление администрации Бердянского городского

2

округа от 20 января 2025 г. № 19-П «О создании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Городской округ Бердянск Запорожской области» от 24 октября 2025 г.

№ 728-П признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в сетевом издании

«За!Информ» https//za-inform.ru/ и на официальном сайте

Администрации Бердянского городского округа https//berdyansk.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы по социальным вопросам.

Глава

Бердянского городского округа                                                            А.А. Ковганко

https/za-inform.ru/
https/berdyansk.gosuslugi.ru/

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской

области»

Ф.И.О.   Председатель

Комиссии

Заместитель главы по социальным

вопросам администрации

Бердянского городского округа

Ф.И.О.   Заместитель

Председателя

Комиссии

Заведующей сектором по

обеспечению деятельности

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав администрации Бердянского

городского округа

Ф.И.О.   Ответственный

секретарь

Комиссии

Главный специалист сектора по

обеспечению деятельности

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав администрации Бердянского

городского округа

Члены Комиссии

Ф.И.О.   Начальник управления по

социальным вопросам

администрации Бердянского

городского округа

Ф.И.О.   Начальник отдела опеки и

попечительства администрации

Бердянского городского округа

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Бердянского

городского округа

от «23» 01  2026 года № 32-П

2

Ф.И.О.   Главный специалист –

юрисконсульт отдела правовой,

кадровой работы и деловодства

Бердянского управления социальной

защиты МТ и СП ВГА ЗО

Ф.И.О.   Начальник отдела культуры

администрации Бердянского

городского округа

Ф.И.О.   Заместитель главного врача по

оказанию медицинской помощи

детскому населению

Ф.И.О.   Начальник ТО ГКУ «Центр

занятости населения» по городу

Бердянску и Бердянскому району

Ф.И.О.   Заместитель начальника, начальник

отдела ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД

России «Бердянский»

Ф.И.О.   Директор ГБУ ОО ЗО «СОШ № 19

«Надежда» г. Бердянск

Ф.И.О.   Специалист отдела развития

молодежной политики в

муниципалитетах

Ф.И.О.   Заместитель директора ГБУ

«Комплексный центр социального

обслуживания населения»

Ф.И.О.   Специалист по организации работы

в г. Бердянск «Движение первых»

Ф.И.О.   Начальник Бердянского филиала

ФКУ УИИ УФСИН России по

Запорожской области

Ф.И.О.   Проректор по воспитательной

деятельности и социальному

развитию ФГБОУ ВО «АГПУ»

Бердянск

3

Ф.И.О.   Депутат Бердянского городского

Совета

Ф.И.О.   Главный специалист отдела

физической культуры, спорта и

молодежной политики

Ф.И.О.   Советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

ГБУ ОО ЗО «СОШ №11»

г. Бердянск

Ф.И.О.   Инспектор отдела НД И ПР (по

г. Бердянску, Бердянскому,

Приморскому и Черниговскому

районам) управления НД и ПР ГУ

МЧС России по Запорожской

области